МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«25» августа 2020 г. № 205
Котельниково

Об утверждении графиков регулярного
обеззараживания воздуха и проветривание помещений
МКОУ СШ№2

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-
19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер, в рамках
осуществления деятельности МКОУ СШ № 2, во исполнение п. 2.2. Санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и п. 1.9
Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

(Приложение 1). Назначить ответственными за установку, включение и выключение
рециркулятора технический персонал в соответствии с графиком.

учебного процесса (на переменах).
3. Учителей начальных классов и учителей - предметников назначить
ответственными лицами за своевременное осуществление проветривания кабинетов и
заполнения журнала.
4. Назначить ответственными за заполнение журналов обеззараживания воздуха
учителей, проводящих урок во время кварцевания.
5. Назначить Камелину О.М. инженера по охране труда, ответственной за контроль
над ведением журналов.
6. Утвердить инструкцию по охране труда при работе с рециркулятором
(Приложение 2).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов

2. Утвердить график проветривания помещений в соответствии с графиком

Директор МКОУ СШ  № 2 г. Котельниково
МКОУ

Н.В. Ермилова

jEXa

Приложение 1

8-8:40 8:50-9:30 9:45-10:25 10:35-11:15 11:25-12:05 12:15-12:55 13:10-13:50 14:00-14:40 14:50-15:30 15:40-16:20 16:30-17:10 17:20-18:00 18:00-20:00

4-1 4-2 4-4 4-7 4-8 4-3 4-5 4-6 4-7 рекреация

Дамаскина Т.А. Кирсанова М.Е. сторож

3-1 3-2 3-4 3-5 Учительск 3-7 3-8 3-2 3-3 3-5 3-6 3-7 рекреация

Божкова Г.Н. I(ирсанова С.В. сторож

2-1 2-3 2-5 2-6 2-7 2-8 2-2 2-3 2-4 2-5
мед.
Кабинет рекреация

Парамонова О.В. Кирсанова С.В. сторож

1-1 музыка 1-3 мает. мает. 1-2 1-3
столовая

грае
сторож по
шку рекреация

Лазарева О.А.